



2017-01-04

Kommunfullmäktige i Tranås

## Interpellation till KS ordförande Anders Wilander (M)

### Kostutredningen

Tranås kommun har valt att producera mat till elever i skola och till kunder inom äldreomsorg, via ett centralkök. Detta centralkök lagar och distribuerar en stor mängd portioner mat till äldreomsorgen och skolan dagligen, året runt.

Lokalerna på centralköket har fungerat väl under en lång period, men sedan några år tillbaka är det stora behov av upprustning och arbetsmiljön är ifrågasatt.

Renovering och tillbyggnad är planerad men kan inte genomföras innan andra kök kan säkerställa att mat kan levereras.

Fram till idag har det näst intill varit omöjligt att politiskt komma överens i frågan om en kostpolicy, vilket innebär, var och hur maten ska lagas. Under förra mandatperioden tillsattes en politisk arbetsgrupp efter att kostpolicyn antogs. Denna kostutredning skulle arbeta fram ett förslag om hur politikerna vill att mat inom skola och äldreomsorg ska hanteras ute på enheterna. I denna kostutredning kom alla medverkande partier överens om att maten ska lagas i centralköket och enheterna runt om i tätorten ska vara mottagningskök. Enheterna utanför tätorten ska byggas om till tillagningskök enligt utredningen. Vidare föreslogs att Berget och gymnasiet skulle ha tillagningskök. Vi socialdemokrater anser att det är den linjen som ska följas.

Tranås växer och nya förskolor planeras samt renovering/tillbyggnad av befintliga skolor sker kontinuerligt. Frågor ställt från tjänsteman om vad för sorts kök som ska byggas, tillagningskök eller mottagningskök.

Enligt utredningen och kostpolicyn ska maten lagas på centralköket och levereras till mottagningsköken i tätorten. Alltså ska köken byggas enligt kostpolicyn.

Från politiskt håll i nämnderna komma önskemål om att frångå tidigare beslut och bygga tillagningskök även inom tätortens skolor.

Tranås socialdemokrater anser att det är mycket olyckligt att politiken inte kan sätta ned foten i kostfrågan. Det skapar en utdragen process, ökar kostnader och framförallt skapar det en otydlighet i verksamheten.

Därför ställer jag följande frågor till Kommunstyrelsens ordförande Anders Wilander.

1. Gäller kostutredningens förslag till kostpolicy?
2. Vem äger mandatet att ändra i kostutredningen? Ska ansvarig nämnd eller beställande nämnder göra det?
3. Hur kommer ni i Alliansen att skapa tydlighet kring hur kostpolicyn och kostutredningen ska tolkas och arbetas utifrån?
4. Hur kommer ni gå vidare med centralkökets ombyggnad/renovering?

Veronica Holmstedt

Tranås Socialdemokrater

11/17

# KOPIA

## Svar på interpellation från Veronica Holmstedt

1. Antagen kostpolicy, Kf 20130204, gäller och inkluderar äldre och handikappomsorgen liksom hela skolverksamheten. I policyn anges bland annat att den ekologiska andelen skall utgöra minst 25% (idag 12%) och att vi skall arbeta efter S.M.A.R.T modellens riktlinjer. Samtliga kök skall vara utformade och organiserade för att säkerställa miljövänliga arbetsmetoder samt miljövänligt inköpsmönster. Maten skall tillagas inom Tranås kommun i ändamålsenliga kök.
2. Kostutredningen, eller måltidsverksamheten, är parlamentariskt framtagen och beslutad. Verksamheter som bedriver någon form av matlagning-servering skall förhålla sig till antagen utredning. I KS protokoll 20140624 yrkade Anders Karlsson, S, att kostutredningens förslag är ett inriktningsbeslut och att den delen som avser kök Parkhallen kombineras med det fortsatta arbetet med Kvarteret Läroverket. Beslutet kompletterades med tillägget att målsättningen på sikt skall vara tillagningskök i kommunens samtliga skolor och äldreboende. (Sista meningen voterades). Nämnderna kan inte ändra KS beslut. Man kan anhålla, precis som BU nämnde gjort i fallet Fröafall/Hubbarp, hos KS för att ändra något. Med andra ord, inriktningsbeslutet öppnar upp för eget handlingsutrymme i resp. nämnd. Viktigt är att man tar ansvar för de eventuellt ekonomiska konsekvenserna av beslutet. Detta gäller också om produktionspriset påverkas. Dessa fakta måste också KS ha innan man godkänner en ändring.
3. Tydligheten framgår i antagen policy och i inriktningsbeslutet rörande måltidsverksamheten.
4. I avvaktan på beslut gällande måltidsverksamheten vid Kvarteret Läroverket, nästan 1000 portioner per dag, påbörjas ingen omfattande ombyggnad/renovering av Centralkökets lokaler. Likväl nödvändig men är självklart avhängig vilken produktionsvolym som blir fallet.

S.M.A.R.T modellen översätts enligt:

S: Större andel vegetabilier

M: Mindre "tomma kalorier"

A: Andelen ekologiskt ökas

R: Rätt kött och grönsaker

T: Transportsnålt

Kostutredningens Styrgrupp som beslutades i KS 20130820 har bestått av:

Ordförande och vice ordförande i socialnämnden, BU nämnden samt Teknik och Griftegårdsnämnden.

Tranås 20170127

Anders Wilander



§ 356

Dnr <sup>11</sup>98/17

**Interpellation till kommunstyrelsens ordförande Anders Wilander (M) om kostutredningen**

Veronica Holmstedt (S) har lämnat in en interpellation till kommunstyrelsens ordförande Anders Wilander (M) som handlar om kostutredningen.

**Kommunfullmäktige beslutar**

**att godkänna att interpellationen besvaras nästa sammanträde i mars.**

Expedieras till  
Veronica Holmstedt  
Anders Wilander  
Diariet

Justeräres sign P.U.	MS MA	Utdragsbestyrkande SG
-------------------------	-------	--------------------------